
GOVERN MENT OF KERALA 

Taxes ( B)  Departm ent  

N OTI FI CATI ON  

  

S.R.O.  No. 3 2 4  / 2 0 0 5 .  -  I n exercise of the powers conferred by clause x of sect ion 2 of 
the Kerala Value Added Tax Act , 2003 (  30 of 2004) , the Governm ent  of Kerala,  having 
considered it  necessary in public interest  so to do,  hereby not ify  that  t he goods m ent ioned 
below shall not  come within the purview of the definit ion ‘Capital goods’ for the purpose of 
the said Act , nam ely: -  

 (1)  Air condit ioners  

(2)  Civil st ructure and imm ovable goods or propert ies.  

(3)   Vehicles other t han goods delivery vehicle.  

(4)  Off ice furniture and fixtures and f it t ings, and office equipm ents.   

(5)  Elevators ( lif t ) .  

(6)  Computers other than those used for the purpose in normal business.  

(7)  All k inds of cranes, earth movers, JCB, Excavators,  Road rollers,  concrete m ixing 
machine and other  sim ilar machineries used in connect ion with supply  of labour and 
services.  

(8)  Building materials and fixtures used in const ruct ion act iv it ies.  

(9)  Capital goods purchased prior to the date of comm encement  of the Kerala Value Added 
Tax, 2003 (30 of 2004) .  

(10)         

This not ificat ion shall com e into force on the date of com ing into force of the Kerala Value 
Added Tax Act , 2003 (30 of 2004) ,   

By order of Governor,  

                                                                                          P MARA PANDI YAN , 

Secretary to Government .  

Explanatory Note  

(This does not  form part  of the not ificat ion, but  is intended to indicate it s general purport )  

Governm ent  have decided to not ify  the category of goods to be included in the negat ive 
list  of goods which are to be excluded form the category of capital goods for the purpose of 
the Kerala Value Added Tax Act , 2003 (30 of 2004)  

This not ificat ion is intended to achieve the above object .  

 


